UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ Y TẾ
Số :          /SYT-NVY

V/v thống nhất chủ trương khám
bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại

Chùa Vạn Hòa, khóm 3, TT.
Cầu Kè

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Trà Vinh, ngày         tháng         năm 2023

Kính gửi:

- UBND thị trấn Cầu Kè;

- Phòng Y tế huyện Cầu Kè;

- Trung tâm y tế huyện Cầu Kè;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh Trà Vinh;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BYT ngày 28/8/2014 của Bộ Y tế về việc quy định về

khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo;

Xét Đơn đề nghị cho phép tổ chức khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo ngày 05/10/2023

của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Trà Vinh.

Nhằm thực hiện tốt công tác chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân, Sở Y tế có ý

kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại Chùa Vạn Hòa, khóm 3, TT.

Cầu Kè, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh.

2. Thời gian, địa điểm, số lượng.

Thời gian: 7 giờ 30 ngày 21/10/2023.

Địa điểm: Chùa Vạn Hòa, khóm 3, TT. Cầu Kè, huyện Cầu Kè, tỉnh Trà Vinh.

Số lượng người khám bệnh, cấp thuốc: 300 người.

3. Sở Y tế đề nghị: Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện Cầu Kè phân công cán bộ phối

hợp chặt chẽ với UBND thị trấn Cầu Kè tổ chức thực hiện tốt đợt khám, chữa bệnh.
4. Người tham gia khám, chữa bệnh nhân đạo phải có Chứng chỉ hành nghề do Sở Y tế

hoặc Bộ Y tế cấp đúng theo quy định hiện hành.

5. Sau đợt khám, tư vấn này (tối đa 10 ngày), Đoàn khám, tư vấn tổng hợp, báo cáo kết

quả gửi về Sở Y tế tỉnh Trà Vinh (Địa chỉ: số 16A, đường Nguyễn Thái Học, P1, TP. Trà

Vinh) theo mẫu: Phụ lục 05 - Thông tư số 30/2014/TT-BYT.

Vì sức khỏe nhân dân, đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện tốt các yêu cầu nêu

trên./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay b/c);
- Lưu:VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Phước

		2023-10-09T20:30:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T07:58:08+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T07:58:19+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T07:58:25+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T07:58:29+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!